Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 20 июня 2022 г. N 01-07/34н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА УПРАВЛЕНИЯ
ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31.01.2008 N 01-21/14
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА И ХРАНЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ,
СВЯЗАННЫХ С ИСПОЛНЕНИЕМ СУДЕБНЫХ АКТОВ, РЕШЕНИЙ НАЛОГОВЫХ
ОРГАНОВ О ВЗЫСКАНИИ НАЛОГА, СБОРА, СТРАХОВОГО ВЗНОСА, ПЕНЕЙ
И ШТРАФОВ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ ОБРАЩЕНИЕ ВЗЫСКАНИЯ НА СРЕДСТВА
БЮДЖЕТА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с Федеральным законом от 16.04.2022 N 102-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации" приказываю:
1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 31.01.2008 N 01-21/14 "Об утверждении порядка учета и хранения документов, связанных с исполнением судебных актов, решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Самарской области" следующие изменения:
в Порядке учета и хранения документов, связанных с исполнением судебных актов, решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Самарской области (далее - Порядок):
дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
"1.2. В случае поступления в министерство исполнительного документа о взыскании средств с казенного учреждения Самарской области - должника, которому не открыт лицевой счет в министерстве, счет в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации, обеспечение исполнения такого исполнительного документа осуществляется органом государственной власти (государственным органом) Самарской области, в чьем ведении находится должник, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя средств областного бюджета, в соответствии с настоящим Порядком, действующим в отношении казенных учреждений - должников, без возврата исполнительного документа по основанию, предусмотренному абзацем четвертым пункта 3 статьи 242.1 БК РФ.";
пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:
"В день поступления документов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, Департамент осуществляет проверку поступивших документов на наличие оснований для возврата, предусмотренных абзацем четвертым пункта 3 статьи 242.1 БК РФ.
В случае наличия оснований для возврата, предусмотренных абзацем четвертым пункта 3 статьи 242.1 БК РФ, и наличия у казенного учреждения - должника счетов в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации Департамент не позднее четырех рабочих дней, следующих за днем поступления в министерство исполнительных документов, возвращает поступившие документы в юридическое управление путем направления служебной записки с указанием сведений о месте открытия должнику соответствующих счетов.
Не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления служебной записки, юридическое управление готовит соответствующее письмо с указанием причины возврата исполнительного документа и места открытия должнику счетов в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации и направляет его взыскателю.".
2. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на руководителя департамента исполнения областного бюджета и отчетности министерства управления финансами Самарской области.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
А.В.ПРЯМИЛОВ